PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
" I CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

I
Ofício nº 384/2020 - GP.

I

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGACOLUCI
0.0. Presidentklda Câmara Municipal
Nesta;

Porto Ferreira, 04 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 253/2020

Senhor Presidente,

Em tsposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do
nobre vereadlolr Élcio Gustavo Silveira Arruda, seguem anexas

informações dr Sr. Thiago Luís Terassi, Secretário de Infraestrutura,
Obras e Meio mbiente.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
d ti ['d-e es rrna e cOis, eraçao.

i Ij /

I CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélid Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015I Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203

www.p<Drtoferreira.sp.90v.brlgabinete@portoferreira.sp.90v.brI

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
"AI CAPITALNACION6( DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO" .
SfCRETARIA DE I~FRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTE

Porto Ferreira, 31 de julho de 2020.

PORTO FERREIRA

Ofício n° 165/2020-S1 I MA

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Li a Ripa

I
Prezado Senhor,

I
Em ltendimento ao Requerimento n° 253/2020, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Élcio Gustavo Silveira Arruda, informamos que:

IItem 1 - Para o preserte exercício não estão previstos projetos ou execução de melhorias para o

Parque do Povo.

Item 2 - Quanto à "I tilização de recursos de economia com licitações do pacote de obras do

FINISA com a Caixa Federal", a possibilidade ou não, além de depender da análise superior, bem

apreciação técnica e J rovação junto à Caixa Econômica Federal, temos de considerar que ainda

há outras obras priorttárias de infraestrutura urbana que "estão" no aguardo da contabilização

dessas possíveis economias com as atuais licitações para a viabilização da realização dos

t· rt I. d ' I r P -respec IVOSce ames am a, se possive , no presente exerCICIO. ortanto, no momento nao temos

como confirmar a postbilidade sugerida pelo distinto vereador.
I

Item 3 - A elaboração de projetos e demais peças técnicas demanda considerável tempo para ser

executada. Nesse sentido, nos colocamos a disposição do nobre edil para o agendamento de uma

visita ao local para discussão de ideias e possibilidades.

Item 4 - Quanto à banutenção e limpeza, a SIOMA, dentro de suas possibilidades, executa

serviços de roçagem I e matos e remoção de entulhos, sendo que uma próxima limpeza no local

poderá ocorrer ainda na primeira quinzena do mês de Agosto.
. Si. . d I da esti ideracãem mais para o=» eitero protestos e e eva a estima e consi eraçao.

A I . ItepclOsamente,

~
,/ iago Luís Terassi

'e~ 'etáriode Infraestrutura,
'Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Marfins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

WWW.Rortoferreira.sR.qov.br